
Digitální technická mapa

Zlínského kraje

Porada vedoucích 

SÚ Zlínského kraje

07.03. 2025



§2 písmeno m) ZemZ

▪ „databázový soubor obsahující údaje o dopravní a technické infrastruktuře a 

vybraných přírodních, stavebních a technických objektech a zařízeních, 

které zobrazují a popisují jejich skutečný stav a údaje o záměrech na 

provedení změn dopravní a technické infrastruktury

Obsah digitální technické mapy kraje

▪ a) objekty a zařízení dopravní a technické infrastruktury včetně údajů o jejich 
ochranných a bezpečnostních pásmech a záměrech – DI + TI

▪ b) stavební, technické objekty a zařízení a přírodní objekty na zemském 
povrchu, pod ním nebo nad ním – ZPS (polohopis s výškou)

2

Co je DTM? 



TI
▪ elektrické vedení

▪ vodovody a kanalizace

▪ teplovody

▪ elektronické komunikace

▪ produktovody

▪ plynovody …

▪ přípojky – výjimka patří do ZPS

DI – vybrané prvky !
▪ osa, obvod, OP, obvod mostu,  uzly

▪ Stavby na povrchu, nad (mosty, 
stavby s přesahem…) a pod 
povrchem (tunely, podzemní stavby)

ZPS 
▪ budovy

▪ dopravní stavby (silnice, chodníky, 
parkoviště, železnice, letiště…)

▪ důlní, skládky, spalovny

▪ sportoviště, hřiště, hřbitovy

▪ součásti a příslušenství staveb 
(ploty, vjezdy, schodiště, rampy, 
skleníky)

▪ jezera, vodní toky, zahrady, lesy, 
terénní hrany

Obsah DTM - vyhláška č.393/2020 Sb., o DTM 
kraje, příloha č.1

3



Stavby na povrchu, nad (mosty, stavby s přesahem…) a pod povrchem 
(tunely, podzemní stavby)

ve struktuře JVF, všechny měřené objekty – x,y,z

ZPS+DI (-3,-2,-1,0,1,2,3)    TI (-1,0,1)

Mimoúrovňové objekty (LEVEL)

4



▪ Určuje příloha č.1 vyhlášky č.393/2020 Sb., o DTM kraje 

▪ Zjednodušeně:

▪ Vše, co je alespoň v jednom půdorysném rozměru > 50 cm a doplňuje to nebo mění půdorys 
stávajících staveb vyznačených v DTM.

▪ Stavby na povrchu

▪ Stavby nad povrchem (mosty, nadchody, stavby s přesahem)

▪ Stavby pod povrchem (tunely, podchody, podzemní stavby)

Do rozhodnutí stavebního povolení doporučujeme uvádět podmínku, že podle §230/3 NSZ je stavebník 
povinen neprodleně oznámit  stavebnímu úřadu dokončení stavby a k Oznámení doložit GP (pokud se 

vyhotovuje) a identifikátor záznamu o zápisu do DTM, pokud stavba vyvolá 
změnu obsahu DTM.

5

Které stavby se zapisují do DTM?



▪ stanoveny vyhláškou č. 393/2020, Sb., o DTM kraje (tabulková část, Příloha č.1)

▪ neveřejné údaje

▪ některé atributy u údajů DTI, např. stav objektu

▪ ochranná a bezpečnostní pásma

▪ záměry

▪ přesný průběh kritické infrastruktury (vodovody !)

▪ údaje z neveřejné části DTM se poskytují

▪ OVM (orgány veřejné moci) v rozsahu nezbytném pro plnění úkolů při výkonu jejich působnosti,

▪ VSP DTI (vlastník, správce, provozovatel) v rozsahu nezbytném pro zajištění provozu, údržby, 

obnovy a rozvoje této infrastruktury a

▪ osobám, o nichž to stanoví jiný právní předpis (např. projektantům pro stavební činnost 

a územní plánování + nově AZI

▪ Výdej dat DTI (veřejných i neveřejných) nutno podat žádost přes IS DMVS6

Veřejné a neveřejné údaje DTM



▪Kritická infrastruktura – přibližný průběh, např. Vodárny Zlín !

▪SÚ uvidí přesný průběh v novém modulu pro stavební úřady

7

Území správců TI v IS DMVS



▪ 1. 7. 2024 spuštění DTM

▪ DTM funguje na všech krajích! 

▪ aktualizace ZPS, importy a aktualizace TDI

▪ Právní ukotvení

• Zákon č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví

• Vyhláška č. 393/2020 Sb. o digitální technické mapě kraje

• Zákon č. 283/2021 Sb. stavební zákon

▪ Správcem DTM v přenesené působnosti jsou kraje (a HMP) 

▪ Neexistuje nadřízený orgán – výhledově ČÚZK

▪ Nad krajskými DTM  - centrální informační systém digitální mapy veřejné správy  (správce ČÚZK)

▪ DMVS – mapa veřejné správy je tvořena kompozicí:

▪ Ortofotomapy (správce ČÚZK, ZÚ)

▪ Katastrální mapy (správce ČÚZK)

▪ Krajských DTM (správci – jednotlivé kraje)

8

DTM obecné informace



9



§267/2 NSZ

▪ a) portál stavebníka

▪ webová aplikace pro veřejnost – el. podání žádostí, dokumentace a komunikace s úřady online. 

▪ b) národní geoportál územního plánování

▪ přístup k územně plánovacím dokumentacím a informacím o území

▪ c) evidence stavebních postupů

▪ d) evidence elektronických dokumentací,

▪ pro úkony veřejnosti a dotčených orgánů, přístup prostřednictvím Portálu stavebníka

▪ e) informační systém identifikačního čísla stavby

▪ k evidenci popisných údajů o stavbách a zařízeních 

▪ POZOR na rozdílné pojmy IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO STAVBY (NEFUNKČNÍ) A IDENTIFIKÁTOR 

ZÁZNAMU do DTM (FUNČNÍ) !!!

▪ f) informační systém stavebního řízení

▪ systém pro stavební úřady 10

Digitalizace SŘ – IS (NSZ)



§ 64 odst. 1 NSZ

▪ Poskytovatel údajů o území (vlastník DTI) poskytuje údaje v digitální formě, bezodkladně po jejich vzniku, nebo 

zjištění, odpovídá za jejich správnost, úplnost a aktuálnost v rozsahu uvedené přesnosti. Povinnost poskytnutí údajů 

o území je splněna jejich vložením do DTM kraje, do národního geoportálu územního plánování nebo do registru 

územní identifikace, adres a nemovitostí  

Úkony před zahájením stavebního řízení:

§ 168 NSZ

▪ Vlastník technické infrastruktury je povinen

▪ a) vést evidenci technické infrastruktury, která musí obsahovat polohové umístění a ochranu, a v odůvodněných 
případech, s ohledem na charakter technické infrastruktury, i výškové umístění,

▪ b) sdělit bezplatně každému na žádost údaje o podmínkách napojení, o ochranných a bezpečnostních pásmech 
a o základních podmínkách provádění činnosti v nich, pokud nejde o technickou infrastrukturu, s níž je příslušné 
hospodařit Ministerstvo obrany nebo Ministerstvo vnitra.

11

Evidence TI – vedou jeji vlastníci, správci, provozovatelé(VSP) 



12

Oblasti působnosti VSP - vymezením částí DTI pro 
vyjadřování – novinka semafor – černý odznak - šmejdi

12



13

Vyjádření vlastníků TI Odkaz na IS DMVS  ČÚZK - Portál DMVS

https://dmvs.cuzk.gov.cz/portal


14

Vyjádření vlastníků TI – novinka semafor

14



▪ Povinnost zaměření dokončených staveb

! Stavby povolené SÚ, ale nevyžadující kolaudační rozhodnutí:

▪ Podle § 230 odst. 3 písm. b) NSZ dokončení stavby stavebník neprodleně oznámí stavebnímu úřadu a v 
Oznámení uvede: „identifikátor záznamu“ – o zápisu změn do DTM kraje, pokud jsou údaje o stavbě obsahem 
DTM

! Stavby vyžadující kolaudační rozhodnutí:

▪ Součástí žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí je podle § 232 odst. 2 písm. g) NSZ „geodetická část 
dokumentace skutečného provedení stavby technické a dopravní infrastruktury nebo identifikátor záznamu o 
zápisu změn do DTM kraje, pokud jsou údaje o stavbě obsahem DTM, nebo předány podklady pro jejich zápis –
protokol

Stavby NEVYŽADUJÍCÍ NIC ze strany SÚ, ale jejich realizací dojde ke změně údajů v DTM

▪ I tyto stavby je nutné nechat geodeticky zaměřit a vložit do DTM ZK (přípojky, ploty, schodiště, zdi, rampy, sjezdy 
apod.) - povinnost dle § 4b odst. 9 ZemZ 

▪ Každou novou investiční akci TI je nutné zaměřit před záhozem, včetně výšky (hloubky) 15

Dokončení stavby – zápis do DTM



16

Dokončení stavby – zápis do DTM, FORMULÁŘE



▪ Geodetické zaměření, vyhotovení geodetického podkladu pro 
aktualizaci DTM, tzv. GAD (geodetická aktualizační dokumentace)

▪ Náležitosti GAD - Příloha č. 4 Vyhlášky o DTM, 3. tř. přesnosti

▪ Ověření autorizovaným zeměměřickým inženýrem s oprávněním c)

▪ Vložení GAD pro zápis prostřednictvím portálu IS DMVS

▪ Kontrola editorem 

▪ Zápis změn do DTM ZK

▪ Protokol o přijetí podkladu pro zápis změny v DTM – podklad 
způsobilý k zapracování, ID záznamu pro kolaudaci

17

Dokončení stavby – zápis do DTM



18

Ukázka GAD – geodetického podkladu pro 
aktualizaci DTM



Praktické ukázky



▪Doložení aktualizačních údajů do DTM kraje

▪ ID Podání = identifikátor záznamu o předání GAD do DTM
▪ ZPS – tvar PGAD-D79D7191-54A9-4AB8-B9FC-47385890D114 (např.)

▪ DTI – tvar EDTI-BAA01933-1795-4210-8A29-6766BB407C81  (např.)

▪ Dostupná řešení:

▪ Aplikace pro SÚ na IS DTM kraje

▪ Aplikace na IS DMVS

20

Co ověřuje stavební úřad?



▪ ID podání = identifikátor záznamu – PGAD-, stavebník uvede při 
kolaudaci či oznámení

▪ 1. Kontrola, zda je předaná dokumentace způsobilá k zapracování – 
protokol či ověření na IS DMVS (informační systém Digitální mapy 
veřejné správy)

▪ 2. Kontrola zapracovaného obsahu – Aplikace pro stavení úřady na 
stránkách DTM ZK 

▪ Odkaz na postup, jak provést kontrolu v IS DMVS

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/02_sprava/03_informace_pro_su/01_overeni_identifikatoru 

21

Kontrola Základní Prostorové Situace - ZPS

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/02_sprava/03_informace_pro_su/01_overeni_identifikatoru


22
https://dmvs.cuzk.gov.cz/portal

1. 

Přístup do 

JIP/KAAS zařídí 

VÁŠ lokální 

administrátor.

https://dmvs.cuzk.gov.cz/portal


23

1. 

Doporučujeme PGAD 

KOPÍROVAT, 

nevypisovat ručně.



24

1. 



25



26

Vyhledání GAD v mapě pro veřejnost 
BEZ PŘIHLÁŠENÍ

https://dtm.zlinskykraj.cz/portal/

https://dtm.zlinskykraj.cz/portal/


27

Vyhledání GAD v mapě pro veřejnost 
BEZ PŘIHLÁŠENÍ



28

Vyhledání GAD v mapě pro veřejnost 
BEZ PŘIHLÁŠENÍ



29

Vyhledání GAD v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

2. 

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/
https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


30

Vyhledání GAD v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

2. 

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


31

Vyhledání GAD v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

2. 

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


32

Vyhledání GAD v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

2. 

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


33

Vyhledání GAD v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

2. 

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


34

Vyhledání GAD v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

2. 

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


35

Vyhledání GAD v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

2. 

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


36

Vyhledání GAD v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

2. 

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


▪DTI lze kontrolovat pouze po přihlášení do DTM 

▪Prostřednictvím Aplikace pro SÚ 

▪Vyhledání lokality v mapě 

▪Kliknutí na prvek TI

▪Ověření ID podání

37

Kontrola Dopraví a Technické Infrastruktury - DTI



38

Vyhledání DTI v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


39

Vyhledání DTI v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


40

Vyhledání DTI v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


41

Vyhledání DTI v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


42

Vrstvy ZPS v mapě 



43

Vrstvy DTI v mapě jsou vždy pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


44

Vyhledání DTI v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


45

Vyhledání DTI v mapě pro 
PŘIHLÁŠENÉ uživatele https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/

https://dtm.zlinskykraj.cms2.cz/portal/


Rozcestník pro všechny metodické materiály je na stránkách ČÚZK https://cuzk.gov.cz/DMVS/Metodika.aspx - společné 

dílo ČÚZK a krajů + IPR hl. m. Prahy.

▪ Metodika pro geodetické zaměřování základní prostorové situace DTM kraje a pro práci s dokumentací (verze 2.1)

https://cuzk.gov.cz/DMVS/Metodika/Metodika_pro_geodety_k_aktualizaci_DTM_v2-1_final.aspx

▪ Slovník datového modelu DTM – ontologický popis prvků DTM

https://app.iprpraha.cz/apl/app/slovnik-dtm/  

▪ DTMwiki – metodické postupy a pravidla

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/ 

▪ Systém pro požadavky geodetů

https://hosting.qcom.cz/dtm/  

▪ Česká komora zeměměřičů

https://www.ckz.cz 

46

Metodické materiály

https://cuzk.gov.cz/DMVS/Metodika.aspx
https://cuzk.gov.cz/DMVS/Metodika/Metodika_pro_geodety_k_aktualizaci_DTM_v2-1_final.aspx
https://app.iprpraha.cz/apl/app/slovnik-dtm/
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/
https://hosting.qcom.cz/dtm/
https://www.ckz.cz/


Děkujeme za pozornost

Ing. Daniela Vlková

Oddělení územně-technických informací

Tel.: +420 577 043 472, daniela.vlkova@zlinskykraj.cz

Mgr. Tereza Leckéši

Oddělení územně-technických informací

Tel.: +420 577 043 459, tereza.leckesi@zlinskykraj.cz

Krajský úřad Zlínského kraje

Odbor Krajský stavební úřad

Třída Tomáš Bati 21

Zlín 761 90

V průběhu března Vás budeme informovat o WEBINÁŘI pro zaměstnance stavebních úřadů.

mailto:daniela.vlkova@zlinskykraj.cz
mailto:tereza.leckesi@zlinskykraj.cz

	Snímek 1: Digitální technická mapa  Zlínského kraje  
	Snímek 2: Co je DTM? 
	Snímek 3: Obsah DTM - vyhláška č.393/2020 Sb., o DTM kraje, příloha č.1
	Snímek 4: Mimoúrovňové objekty (LEVEL)
	Snímek 5: Které stavby se zapisují do DTM?
	Snímek 6: Veřejné a neveřejné údaje DTM
	Snímek 7: Území správců TI v IS DMVS
	Snímek 8: DTM obecné informace
	Snímek 9
	Snímek 10: Digitalizace SŘ – IS (NSZ)
	Snímek 11: Evidence TI – vedou jeji vlastníci, správci, provozovatelé(VSP) 
	Snímek 12: Oblasti působnosti VSP - vymezením částí DTI pro vyjadřování – novinka semafor – černý odznak - šmejdi
	Snímek 13: Vyjádření vlastníků TI 
	Snímek 14: Vyjádření vlastníků TI – novinka semafor
	Snímek 15: Dokončení stavby – zápis do DTM
	Snímek 16: Dokončení stavby – zápis do DTM, FORMULÁŘE
	Snímek 17: Dokončení stavby – zápis do DTM
	Snímek 18: Ukázka GAD – geodetického podkladu pro aktualizaci DTM
	Snímek 19: Praktické ukázky
	Snímek 20: Co ověřuje stavební úřad?
	Snímek 21: Kontrola Základní Prostorové Situace - ZPS
	Snímek 22: 1. 
	Snímek 23: 1. 
	Snímek 24: 1. 
	Snímek 25
	Snímek 26: Vyhledání GAD v mapě pro veřejnost  BEZ PŘIHLÁŠENÍ
	Snímek 27: Vyhledání GAD v mapě pro veřejnost  BEZ PŘIHLÁŠENÍ
	Snímek 28: Vyhledání GAD v mapě pro veřejnost  BEZ PŘIHLÁŠENÍ
	Snímek 29: Vyhledání GAD v mapě pro PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 30: Vyhledání GAD v mapě pro PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 31: Vyhledání GAD v mapě pro PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 32: Vyhledání GAD v mapě pro PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 33: Vyhledání GAD v mapě pro PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 34: Vyhledání GAD v mapě pro PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 35: Vyhledání GAD v mapě pro PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 36: Vyhledání GAD v mapě pro PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 37: Kontrola Dopraví a Technické Infrastruktury - DTI
	Snímek 38: Vyhledání DTI v mapě pro  PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 39: Vyhledání DTI v mapě pro  PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 40: Vyhledání DTI v mapě pro  PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 41: Vyhledání DTI v mapě pro  PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 42: Vrstvy ZPS v mapě 
	Snímek 43: Vrstvy DTI v mapě jsou vždy pro  PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 44: Vyhledání DTI v mapě pro  PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 45: Vyhledání DTI v mapě pro  PŘIHLÁŠENÉ uživatele
	Snímek 46: Metodické materiály
	Snímek 47: Děkujeme za pozornost

